<sup>h)</sup> Fabr. et Cod. Coisl. αἰτίᾳ. <sup>i)</sup> Videatur deesse οὐ. <sup>k)</sup> Deesse nonnulla videntur in Cod. Coisl. Nam locus, ut exhibetur in Cod. nullum praebet sensum. Fortasse ita explenda lacuna, et locus corrigendus: διὰ τὴν ἀκεπτητικόνα, διὰ τοῦ μόνην σολοντίου ἡτοι καταβολὴν τοῦ ἐγγυητοῦ ἐλευθερούν τὸν φέον.

commiserint, ut tantum a suis debitoribus consequantur, quantum suis creditoribus solverint. Nam quod quis adversus aliquem dixerit vel dici efficerit, eidem et ipse obnoxius est: et si iniquum quid contra adversarium meum postulavero, eodem ipse teneor, ut lib. 2. Digestorum tit. 2. 3. et lib. 7. tit. 1. cap. 25. Itaque eiusmodi decoctor, non etiam debitor, si quidem decoctoris debitor fuerat et, cum ipse antea decoxisset, aduersus alium suum creditorem ..... non potest ..... opponere secundo suo creditori stellionatus exceptionem.

Decoctor decoctori talem exceptionem non obiicit, quia ille replicatione utitur: at si non ipse decoctor fuisti et eodem criminis teneris. Ideoque, si decoctor a decoctore mutua pecunia accepta, fideiussorem dederit, et fideiussor debiti nomine conventus, aduersus decoctorem exceptione stellionatus usus non sit, hoc ei non imputabitur, quia nec reus hac exceptione uti poterat, utpote qui et ipse decoctor esset, ut lib. 17. Digestorum tit. 1. dig. 1.

26) si quidem exceptio honesta non erat] Totum id easu de exceptione stellionatus decoctori opposita illustratur: decoctor autem aduersus decoctorem stellionatus exceptione uti non potest.

Nomophylacis. Nam si honesta erat exceptio, mandati actionem aduersus reum non habet: magis enim eius intererat, ut condicione, quae stricti iuris est et ex mora usuras non persecutur, quam mandati actione, quae bonae fidei et famosa est, conveniretur: ideo igitur mandati non habebit actionem. Mandabatur autem ipsi agenti a creditore condicatio, qua petet ea, quae pro reo creditori solvit.

27) qua reus uti potuit] Quaere lib. 11. tit. 1. cap. 21. thema ultimum, usque ad cap. 26. et cap. 32. et huius libri cap. 6. them. 3. et cap. 2. ex quibus omnibus disces, quando pactum fideiussoris reo prosit vel contra, et quando pacta rei fideiussori proficiant, quando non.

Quaere scholium ante hoc positum ad capitulum, cuius initium: Si fideiussor.

Si remunerandi gratia<sup>28)</sup> fideiussori accepto la- L. 10. §.13. tum sit a creditore, mandati actionem habet<sup>29)</sup>: et D. XVII. 1. maxime si mortis causa<sup>30)</sup> acceptilatio facta sit, vel liberatio ei legata sit<sup>31)</sup>.